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75 pet. af den del af nettobeløbet, der overstiger de nævnte beløb. 
Restbeløbet indgår i vejfonden. Hensigten med denne lovgivning var 
at hindre, at personer, der fik tildelt personmotorkøretøjer, fik adgang 
til at indkassere den ekstraordinære konjunkturgevinst på brugte 
personmotorkøretøjer, som er en følge af, at priserne på brugte 
personmotorkøretøjer har relation til priserne på den frie import af 
nye personmotorkøretøjer. 

Loven åbner mulighed for, at også andre personmotorkøretøjer 
kan sælges i overensstemmelse med lovens regler; det drejer sig her 
om motorkøretøjer, der er klausuleret mod videresalg. 

Ved lov af 6. juli 1957 om omsætningsafgift af motorkøretøjer 
m. v. ændredes de hidtidige regler, idet omsætningsafgiften af person- 
motorkøretøjer forhøjedes med et beløb, der i det store og hele svarer 
til, hvad der efter de hidtidige regler var betalt for bevillingstilsagn 
ved motorkøretøjets indførsel i henhold til dollarpræmieringsord- 
ningen. Samtidig frigaves indførselen af personmotorkøretøjer, og 
den hidtidige tildelingsordning bortfaldt. Ved lovens § 21 er der dog 
givet adgang til, at motorkøretøjer, som frembydes til afgiftsberig- 
tigelse inden udgangen af 1957, kan afgiftsberigtiges efter de tid- 
ligere gældende lavere afgiftssatser, når der fremlægges en af direk- 
toratet for vareforsyning hertil udfærdiget tilladelse. 

I forbindelse med tildelingsordningen er der pålagt dels de til- 
delte personmotorkøretøjer, dels andre personmotorkøretøjer, der på 
tildelingstidspunktet tilhørte vedkommende person eller virksomhed, 
en klausul, hvorefter de ikke uden særlig tilladelse må overdrages 
inden for et tidsrum af indtil 3 år fra køretøjets indregistrering. Idet 
det fortsat må anses for stødende, om personer, der har fået tildelt 
et personmotorkøretøj, ved salg inden for kortere tidsrum skulle 
kunne gøre den gevinst, der var begrundet i hans særlige anvendelse 
af køretøjet, i penge, har man anset det for rimeligt at forlænge loven 
indtil udgangen af 1960. Det foreslås, at loven som hidtil kan ophæves 
tidligere ved kgl. anordning." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider og 
vedtoges uændret og enstemmigt. 

96. Lov om fordelingen af visse fra udlandet modtagne 
erstatninger. (Handelsminister Philip). [A. sp. 701. C. sp. 
473]. 
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